

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022

ANO VI

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0610 - Página 01

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

RESENHA CONTRATO № 207/2022 RESENHA CONTRATO № 208/2022 RESENHA DE CONTRATO № 050/2022 RESENHA DE CONTRATO № 051/2022 RESENHA DE CONTRATO № 052/2022 Dotação Orçamentária: Exercício 2021 01.01 — Câmara Municipal; 01.031.0001.2001 - Manut. e Func. da Câmara Municipal; 3.3.90.30.00 — Material de Consumo; Fonte de Recurso - 001.Teotônio Alves Da Costa Neto — Contratante e Apoliano Moura Gomes — Contratada. Barão de Grajaú/MA, 04 de maio de 2022.

R\$ 12.061,00 (doze mil sessenta e um reais). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO № 207/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA GRANITOS E SERV. DA CONSTRUÇÃO LTDA (GRANVIP), CNPJ № 29.868.946/0001-56). OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de Engenharia para a Ampliação e Reforma de Quadra poliesportiva coberta localizada no Bairro Vereda Grande no município de Barão de Grajaú-MA. AMPARO LEGAL: LEI № 8.666/93 e suas alterações posteriores.VALOR GLOBAL: R\$ 145.088,36 (cento e quareta e cinco mil oiteta e oito reais e trita e seis centavos),. VIGÊNCIA: 03 (três) meses, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 08 DE AGOSTO DE 2022. ASSINATURA: PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS, Secretário Municipal de Administração; Barão de Grajaú-MA; ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR — Representante Legal.

RESENHA.CONTRATO № 208/2022.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA), CNPJ № 30.249.069/0001-14). OBJETO: Contratação empresa especializada no fornecimento de medicamentos, insumos, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 143.644,72 (cento e quarenta e três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2022, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 09 DE AGOSTO DE 2022. ASSINATURA: NADIA FERNANDES RIBEIRO, Secretária Municipal de Saúde; Barão de Grajaú-MA; RAFAELA MARTINS DE CARVALHO – Representante Legal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO № 050/2022 PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA E A EMPRESA M C B MOURA. OBJETO fornecimento de material de higiene e limpeza para a Câmara Municipal. DATA DO CONTRATO: 04/05/2022 VIGÊNCIA: 04/05/2022 à 31/12/2022. VALOR GLOBAL: R\$ 12.820,90 (doze mil oitocentos e vinte reais e noventa centavos). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: Exercício 2021 01.01 — Câmara Municipal; 01.031.0001.2001 - Manut. e Func. da Câmara Municipal; 3.3.90.30.00 — Material de Consumo; Fonte de Recurso - 001.Teotônio Alves Da Costa Neto — Contratante e Apoliano Moura Gomes — Contratada. Barão de Grajaú/MA, 04 de maio de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO № 051/2022 PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA E A EMPRESA M C B MOURA. OBJETO fornecimento de gêneros alimentícios para a Câmara Municipal. DATA DO CONTRATO: 04/05/2022 VIGÊNCIA: 04/05/2022 à 31/12/2022. VALOR GLOBAL:

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO № 052/2022 PARTES: Câmara Municipal de Barão de Grajaú/MA e Papelaria São Pedro, inscrita no CNPJ nº. 04.780.251/0001-97. OBJETO: Fornecimento de material de expediente para a Câmara Municipal. DATA DO CONTRATO: 04/05/2022 VIGÊNCIA: 04/05/2022 à 31/12/2022. Valor Global: R\$ 20.227,30 (Vinte mil duzentos e vinte sete reais e trinta centavos). Base Legal: Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: Exercício 2021 01.01 – Câmara Municipal; 01.031.0001.2001 - Manut. e Func. da Câmara Municipal; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Recurso -. Teotônio Alves Da Costa Neto – Contratante e Thiago Fernandes de Sousa – Contratada. Barão de Grajaú/MA, 04 de maio de 2022.